
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2022                                       № 01-04/110 

 

г. Касимов 
 

О проведении акции «ЕГЭ для родителей» 

на территории города Касимова 

 
В целях формирования позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов, повышения открытости процедур государственной 

итоговой аттестации, совершенствования информационно-разъяснительной работы 

по вопросам оценки качества образования, в соответствии с письмом министерства 

образования и молодежной политики Рязанской области от 23.03.2022  

№ ОВ/12-2926 «О проведении Всероссийской акции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Консультанту отдела общего образования управления образования  

и молодежной политики администрации МО-ГО город Касимов Скворцовой Н.Г., 

директору МБОУ «СШ № 1» Федюниной Е.В. организовать проведение 

общегородского мероприятия Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи 

ЕГЭ родителями» 05.04.2022 в 15.00 на базе МБОУ «СШ № 1». 

2. Директору МБОУ «СШ № 1» Федюниной Е.В. организовать 

видеосъемку мероприятия и подготовить видеоролик для показа на родительских 

собраниях с целью ознакомления с правилами и порядком проведения экзамена. 

3. Консультанту отдела общего образования управления образования и 

молодежной политики администрации МО-ГО город Касимов Скворцовой Н.Г. 

своевременно разместить информацию о проведении мероприятия на официальном 

сайте управления. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений №№ 2, 3, 4, 6 и 7: 

- организовать мероприятия Всероссийской акции ««Сдаем вместе. День 

сдачи ЕГЭ родителями»» в школах с 6 по 13 апреля 2022 года  

с использованием видеоролика; 

- разместить информацию о проведении данного мероприятия  

на официальных сайтах школ до 15 апреля 2022 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления                                                                    Т.В. Ермакова 

 
Н.Г. Скворцова,  

(49131) 2-07-62 


